financeiro do Projeto de Lei epigrafado, ressalvando desde já que o mesmo não 

contém matéria que infrinja tais dispositivos legais, conforme estabelece o art. 16, II, 

da LC no 101/2000. 

Este Projeto implicará impacto orçamentário-financeiro mensal para as 

contas públicas municipais, na ordem de R$ 6.341,08 (seis mil trezentos e 

quarenta e um reais e oito centavos), no exercício de 2010, apurado conforme a 

seguir: 

Descrição Valores do Impacto – R$ 

2010 2011 2012 

Sub-Secretário de Governo 13.177,08  16.598,98          17.428,92  

Chefe de Departamento de Gabinete  8.018,65  10.100,98           10.606,03